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”Suurin osa vakuutus

oikeudessa käsiteltävistä 

asioista koskettaakin  

yksittäistä kansalaista ja  

hänen toimeentulo

mahdollisuuksiaan eri  

elämäntilanteissa.” 

3



V a k u u t u s o i k e u s   ◆   T o i m i n t a k e r t o m u s  2 0 2 2

◆

4

V a k u u t u s o i k e u s   ◆   T o i m i n t a k e r t o m u s  2 0 2 2

Ylituomarin katsaus

YHTEISKUNNALLINEN TILANNE JA SEN MUUTOKSET VAIKUTTAVAT VAKUUTUSOIKEUDEN 
toimintaan, mutta vaikutusten arviointi on vaikeaa. Vakuutusoikeus toimii toimeentulo

turvaasioiden erityistuomioistuimena. Suurimmat asiaryhmät ovat ansioeläkeasiat, työtapa

turma ja ammattitautiasiat sekä työttömyysturvaasiat. Lisäksi vakuutusoikeudessa käsitel

lään muun muassa kansaneläkeasioita, sairausvakuutusasioita, asumistukiasioita ja muita 

Kansaneläkelaitoksen toimivaltaan kuuluvia etuusasioita. Suurin osa vakuutusoikeudessa 

käsiteltävistä asioista koskettaakin yksittäistä kansalaista ja hänen toimeentulomahdolli

suuksiaan eri elämäntilanteissa. Viime vuosien koronapandemian ja yhteiskunnan kiristyneen 

taloudellisen tilanteen vuoksi olisikin voinut olettaa, että vakuutusoikeudessa käsiteltävien 

asioiden määrät olisivat kasvaneet. Näin ei kuitenkaan ole tapahtunut, vaan asiamäärät ovat 

pienentyneet viime vuosina. 

VUONNA 2022 VAKUUTUSOIKEUTEEN SAAPUI 3228 ASIAA JA VAKUUTUSOIKEUS RATKAISI 

3361 asiaa. Saapuvien asioiden määrä väheni verrattuna edellisvuoteen hieman yli 600 asialla. 

Ratkaistujen asioiden määrä puolestaan väheni noin 400 asialla. Vakuutusoikeus ratkaisi  

kertomusvuoden aikana asioita enemmän kuin niitä tuli vireille, joten ruuhkautumista ei ole 

tapahtunut. Keskimääräinen käsittelyaika, joka oli vuonna 2022 sama kuin vuonna 2021 eli 

12,2 kuukautta, on kuitenkin liian pitkä. Sähköisen asianhallintajärjestelmän käyttöönottami

nen on vaatinut hyvin paljon uusien työ ja toimintatapojen opettelua ja se on vienyt resurs

seja. Myös koronapandemia, vaikkakin rajoitukset ovat poistuneet, on edelleen vaikuttanut 

asioiden käsittelyyn. Lisäksi sujuvan ja joutuisan lainkäyttöasioiden käsittelyn kannalta on 

ensiarvoisen tärkeää, että oikeudenkäyntimateriaali toimitetaan muutoksenhakuasteena  

toimivalle vakuutusoikeudelle selkeänä ja eheänä kokonaisuutena. Työ ja toimintatapoja 

sekä yhteistyömuotoja pyritään kuitenkin jatkuvasti kehittämään ja huolehtimaan sisäisillä 

työjärjestelyillä siitä, että käsittelyaikoja saataisiin lyhyemmiksi ja että eri asiaryhmien välillä  

ei olisi isoja käsittelyaikaeroja. 

TYÖ- JA TOIMINTATAPOJEN KEHITTÄMISEN LISÄKSI NÄEN TÄRKEÄKSI LISÄTÄ MYÖS  

vakuutusoikeuden toiminnan tunnettavuutta ja avoimuutta. Vuoden 2022 loppupuolella 

järjestettiinkin vakuutusoikeuden historian ensimmäinen sidosryhmäpäivä, jossa vakuutus

oikeuden toimintaa ja oikeudenkäyntiprosessia esiteltiin muun muassa ensimmäisen asteen 
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päätöksentekijöille ja muutoksenhakijoiden asiamiehinä toimiville avustajille. Lisäksi vahvis

tettiin vakuutusoikeuden ratkaisujen julkaisuperiaatteet. Vakuutusoikeus julkaisee Finlex

internetpalvelussa ja vakuutusoikeuden verkkosivuilla ratkaisuselosteena tai lyhyenä ratkai

suselosteena ratkaisuja, joilla on merkitystä lain soveltamisen kannalta muissa samanlaisissa 

tapauksissa tai joilla muutoin on yleistä merkitystä. Uutena julkaisumuotona käytetään jat

kossa lyhyttä ratkaisuselostetta, jota voidaan käyttää esimerkiksi silloin, kun julkaisutarve  

liittyy rajattuun seikkaan tai oikeusohjeeseen.

OIKEUDENHOIDON JA OIKEUDENKÄYTÖN YLEISEN TILANTEEN JA KEHITYKSEN  
seuraaminen on myös tärkeää. Kertomusvuonna julkaistiin kaksi merkittävää asiakirjaa;  

Valtioneuvoston selonteko oikeudenhoidosta (VNS 13/2022 vp) ja Oikeudenkäytön kehitys

työryhmän arviomuistio (OM Mietintöjä ja lausuntoja 2022/39). Molemmissa asiakirjoissa on 

hyvin kattavasti kuvattu oikeudenhoidon ja oikeudenkäytön nykytilaa ja sen tarpeita. Tuomio

istuinlaitos on keskeinen osa oikeusvaltiota ja sen merkitys on suuri perus ja ihmisoikeuksien 

sekä oikeusturvan yhdenvertaisessa toteuttamisessa. Vakuutusoikeus yhtyykin esitettyihin 

näkemyksiin siitä, että tuomioistuinlaitoksen toimintaedellytykset on turvattava riittävällä 

perusrahoituksella ja että tuomioistuinten toiminnan riippumattomuutta on vahvistettava. 

ON HYVÄ MUISTAA MYÖS SE, ETTÄ OSAAVA, SITOUTUNUT JA HYVINVOIVA HENKILÖSTÖ  

on tuomioistuinlaitoksen tärkein voimavara oikeusturvan tuottajana. Tuomioistuinlaitoksen  

henkilökunnan jaksamisesta ja hyvinvoinnista on huolehdittava nyt ja tulevaisuudessa. 

Haluankin näin uuden toimintavuoden alkupuolella kiittää vakuutusoikeuden ammattitai

toista ja sitoutunutta henkilökuntaa, joka omalla työllään on mukana tuottamassa oikeus

turvaa ja vahvistamassa suomalaista oikeusvaltiota. 

VAKUUTUSOIKEUDEN TAVOITTEENA ON ANTAA LAADUKASTA JA TEHOKASTA OIKEUS-

turvaa toimeentuloturvan muutoksenhakijoille nykyaikaisin menetelmin. Vuoden 2023  

aikana panostamme edelleenkin työ ja toimintatapojemme kehittämiseen ja avoimuuden 

lisäämiseen, jotta muutoksenhakuprosessin asianosaiset voivat luottaa vakuutusoikeuden  

toimintaan ja lainkäyttötyön laatuun. 

Tuula Kivari 
Ylituomari
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◆ Överdomarens översikt

DEN SAMHÄLLELIGA SITUATIONEN OCH ÄNDRINGAR I DEN PÅVERKAR FÖRSÄKRINGS-

domstolens verksamhet, men det är svårt att göra en utvärdering av effekterna. Försäkrings

domstolen är en specialdomstol för mål och ärenden som gäller social trygghet. De största 

helheterna gäller arbetspensionsärenden, arbetsolycksfalls och yrkessjukdomsärenden 

samt utkomstskydd för arbetslösa. Försäkringsdomstolen handlägger dessutom bland annat 

folkpensionsärenden, sjukförsäkringsärenden, bostadsbidragsärenden och andra förmåns

ärenden som hör till Folkpensionsanstaltens behörighetsområde. Största delen av de mål 

och ärenden som behandlas i försäkringsdomstolen gäller därmed enskilda medborgare och 

deras möjligheter till utkomst i olika livssituationer. Därför kunde man ha antagit att antalet 

mål och ärenden som handläggs i försäkringsdomstolen till följd av de senaste årens corona

pandemi och den ekonomiska åtstramningen i samhället skulle ha ökat. Detta har dock inte 

varit fallet, utan antalet mål och ärenden har minskat de senaste åren. 

UNDER 2022 INKOM 3 228 MÅL OCH ÄRENDEN TILL FÖRSÄKRINGSDOMSTOLEN OCH  

försäkringsdomstolen avgjorde 3 361 mål och ärenden. Antalet inkomna mål och ärenden 

minskade med över 600 jämfört med året innan. Antalet avgjorda mål och ärenden minskade 

för sin del med cirka 400. Under berättelseåret avgjorde försäkringsdomstolen flera mål än 

vad som anhängiggjordes, vilket betyder att det inte har förekommit någon målanhopning. 

Den genomsnittliga handläggningstiden, som var densamma 2022 som 2021, det vill säga 

12,2 månader, är dock för lång. Ibruktagandet av det elektroniska systemet för ärendehante

ring har krävt väldigt mycket inlärning av nya arbets och verksamhetssätt och det har tagit 

resurser i anspråk. Likaså har coronapandemin, trots att restriktionerna har slopats, fortsätt

ningsvis påverkat handläggningen av mål och ärenden. Med tanke på en smidig och snabb 

behandling av rättskipningsärenden är det dessutom ytterst viktigt att rättegångsmaterialet 

lämnas till försäkringsdomstolen, som är besvärsinstans, i form av en klar och enhetlig helhet. 

Vi strävar dock hela tiden efter att utveckla arbets och verksamhetssätten och att genom 

interna arbetsarrangemang sörja för att handläggningstiderna skulle bli kortare och att det 

inte skulle finnas stora skillnader i handläggningstiderna mellan olika ärendegrupper. 

UTÖVER ATT UT VECKLA ARBETS- OCH VERKSAMHETSSÄTTEN ANSER JAG ATT DET ÄR  
viktigt att öka kännedomen om och öppenheten i försäkringsdomstolens verksamhet. Där

för arrangerades den första intressentgruppsdagen i försäkringsdomstolens historia i slutet 
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av 2022. Där presenterades försäkringsdomstolens verksamhet och rättegångsprocess bland 

annat för första instansens beslutsfattare och de biträden som fungerar som ombud för dem 

som söker ändring. Därtill fastställdes principerna för publicering av försäkringsdomstolens 

avgöranden. Sådana avgöranden som har betydelse för tillämpning av lagen i andra likadana 

fall eller som annars är av allmän betydelse publicerar försäkringsdomstolen i Finlexwebb

tjänsten och på försäkringsdomstolens webbplats som referat eller korta referat. Som nytt 

publiceringsformat används i fortsättningen korta referat, som kan användas exempelvis när 

publiceringsbehovet gäller en begränsad omständighet eller rättsnorm.

DET ÄR OCKSÅ VIKTIGT ATT FÖLJA MED DEN ALLMÄNNA SITUATIONEN OCH UT VECKLINGEN 

inom rättsvården och rättskipningen. Två betydande handlingar publicerades under berättelse

året; Statsrådets redogörelse för rättsvården (SRR 13/2022 rd) och Bedömningspromemoria 

av arbetsgruppen för utveckling av rättskipningen (Justitieministeriets publikationer, Betän

kanden och utlåtanden 2022:39). I båda handlingarna har man ingående redogjort för rätts

vårdens och rättskipningens nuläge och behov. Domstolsväsendet är en central del av rätts

staten och har en stor betydelse när det gäller likvärdigt tillgodoseende av grundläggande 

fri och rättigheter samt mänskliga rättigheter och rättsskydd. Försäkringsdomstolen delar 

också de synpunkter som framförts om att domstolsväsendets verksamhetsförutsättningar 

bör tryggas med tillräcklig grundfinansiering och att domstolarnas oberoende ska stärkas. 

DET FINNS OCKSÅ SK ÄL AT T MINNAS DET FAK TUM AT T EN SAKKUNNIG, ENGAGERAD  

och välmående personal i egenskap av producent av rättsskydd är den viktigaste resursen  

för domstolsväsendet. Vi bör nu och i framtiden sörja för att de anställda inom domstols

väsendet orkar och mår bra. Därför vill jag så här i början av det nya verksamhetsåret rikta  

ett varmt tack till försäkringsdomstolens yrkeskunniga och engagerade personal, som med 

sin arbetsinsats bidrar till rättsskyddet och stärker den finländska rättsstaten. 

FÖRSÄKRINGSDOMSTOLEN HAR SOM MÅL ATT MED MODERNA METODER ERBJUDA ETT 
högklassigt och effektivt rättsskydd för dem som söker ändring i ärenden som gäller social 

trygghet. Under 2023 fortsätter vi att satsa på att utveckla våra arbets och verksamhetssätt 

samt större öppenhet så att parterna i besvärsprocessen kan lita på försäkringsdomstolens 

verksamhet och kvaliteten på rättskipningsarbetet. 

Tuula Kivari 
Överdomare
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 ◆ Vakuutusoikeus toimeentuloturvan 
erityistuomioistuimena 

Vakuutusoikeus on toimeentuloturva-asioiden erityistuomioistuin. 
Vakuutusoikeuden tehtävänä on antaa laadukasta ja tehokasta 
oikeusturvaa toimeentuloturvan muutoksenhakijoille. 

 

Vakuutusoikeus kuuluu oikeusministeriön hallinnonalaan ja se käy tulos neuvottelut 

Tuomioistuinviraston kanssa. Vakuutusoikeuden toiminnasta on säädetty tuomio istuin

laissa (673/2016), laissa oikeudenkäynnistä vakuutusoikeudessa (677/2016) sekä vakuutus

oikeuden työjärjestyksessä.

Vakuutusneuvostosta erityistuomioistuimeksi 

Vuonna 1917 perustettiin nykyistä tapaturmavakuutuslakia edeltäneen työväen tapaturma

vakuutusasetuksen mukaisten asioiden käsittelemistä varten vakuutusneuvosto, joka toimi 

muutoksenhakuelimenä näissä asioissa ja sillä oli myös korvausten määräämiseen liittyviä 

tehtäviä. 

Vakuutusneuvosto muuttui vuonna 1943 vakuutusoikeudeksi. Aluksi vakuutusoikeus 

toimi muutoksenhakutuomioistuimena työtapaturma ja sotilasvammaasioissa. Sittemmin 

vakuutusoikeuden tehtävät ovat toimeentuloturvajärjestelmän kehittämisen yhteydessä  

huomattavasti laajentuneet. Euroopan ihmisoikeussopimukseen liittyminen on  

edellyttänyt muutoksenhakumahdollisuuden avaamista useissa uusissa asioissa  

vakuutusoikeuteen. Nykyisin vakuutusoikeudessa on yli 40 pääasiaryhmää. 
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Vakuutusoikeudessa käsiteltävät asiat 

Vakuutusoikeudessa käsiteltäviä keskeisiä asiaryhmiä ovat: 

 ◆ työeläkeasiat, maatalousyrittäjän eläkeasiat, yrittäjän 

eläkeasiat, merimieseläkeasiat ja julkiset eläkeasiat sekä 

työeläkeasioihin liittyvät kuntoutusasiat 

 ◆ työtapaturma ja ammattitautiasiat, maatalousyrittäjän 

tapaturmaasiat, sotilastapaturmaasiat ja urheilijan 

tapaturmaasiat sekä tapaturmaasioihin liittyvät 

kuntoutusasiat

 ◆ rikosvahinkoasiat 

 ◆ kansaneläkeasiat ja takuueläkeasiat 

 ◆ työttömyysturvaasiat, ammattitutkintostipendi ja 

aikuiskoulutustukiasiat sekä palkkaturvaasiat 

 ◆ opintotukiasiat ja koulumatkatukiasiat 

 ◆ asumistukiasiat ja eläkkeensaajan asumistukiasiat 

 ◆ alle 16vuotiaan ja 16 vuotta täyttäneen vammaistukiasiat 

sekä eläkettä saavan hoitotukiasiat

 ◆ sairausvakuutusasiat ja lapsilisäasiat 

 ◆ lasten kotihoidon tukiasiat 

 ◆ elatustukiasiat 
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Vakuutusoikeuden asema toimeentuloturva-asioiden 
muutoksenhakujärjestelmässä

Va
ku

u
tu

so
ik
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s

Korkein hallinto-oikeus
Purku menettelyvirheen johdosta

Korkein oikeus
Mahdollisuus hakea valituslupaa osassa 
tapaturma- ja ammattitautiasioita

Valtiokonttori
Rikosvahinko- ja sotilasvamma-asiat

Ahvenanmaan maakunnan hallitus
Henkilökunnan eläkkeet

Liikennevakuutusyhtiöt, liikennevakuutuskeskus
Liikennevakuutuslain perusteella korvattava kuntoutus

Potilasvakuutuskeskus
Potilasvakuutuslain perusteella korvattava ammatillinen 
kuntoutus

Oikeusaputoimistot

Sosiaaliturvaasioiden muutoksenhakulautakunta

Opintotuen muutoksenhakulautakunta

Työeläkeasioiden muutoksenhakulautakunta

Tapaturmaasioiden muutoksenhakulautakunta
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Vakuutusoikeuden asema toimeentuloturva-asioiden 
muutoksenhakujärjestelmässä 

Vakuutusoikeus on käsittelemissään asioissa ylin muutoksenhakuaste lukuun otta

matta eräitä työtapaturma ja ammattitautiasioita, joista on tietyin edellytyksin mahdollisuus 

hakea valituslupaa korkeimmalta oikeudelta.

Toimeentuloturva-asioissa muutoksenhakujärjestelmä on pääosin kaksiportainen. 
Etuuksia myöntävien laitosten ja yhtiöiden päätöksistä voidaan hakea muutosta oheisen  

kaavion mukaisilta muutoksenhakulautakunnilta, jotka toimivat näissä asioissa ensimmäisenä 

muutoksenhakuasteena. Lautakuntien antamiin päätöksiin voidaan hakea muutosta vakuutus

oikeudelta. 

Muutoksenhakulautakunnat 

Työeläkeasioiden muutoksenhakulautakunnalta voidaan hakea muutosta eläkelaitosten 

päätöksiin, joista suurin osa koskee työeläkkeitä. 

Tapaturma-asioiden muutoksenhakulautakunnalta voidaan hakea muutosta vakuutus

laitosten päätöksiin muun muassa lakisääteiseen tapaturmavakuutukseen liittyvissä työtapa

turma, ammattitauti ja kuntoutusasioissa. 

Opintotuen muutoksenhakulautakunnalta voidaan hakea muutosta Kansaneläke

laitoksen päätöksistä opintotuki ja koulumatkatukiasioissa.

Sosiaaliturva-asioiden muutoksenhakulautakunnassa on runsaasti erilaisia asiaryhmiä. 

Muutoksenhakulautakunnasta voi hakea muutosta muun muassa Kansaneläkelaitoksen ja 

työttömyyskassojen työttömyysturvaasioissa antamiin päätöksiin, Työllisyysrahaston aikuis

koulutustukea koskeviin päätöksiin sekä elinkeino, liikenne ja ympäristökeskusten palkka

turvaasioissa antamiin päätöksiin. Lautakunnasta voi hakea muutosta myös Kansaneläke

laitoksen antamista päätöksistä esimerkiksi kansaneläkeasioissa, vammaistukiasioissa, 

eläkettä saavan hoitotukiasioissa, asumistukiasioissa, eläkkeensaajan asumistuki  

asioissa, lapsilisäasioissa sekä sairausvakuutuslain mukaisissa asioissa. 
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Muutoksenhaku suoraan vakuutusoikeuteen

Eräissä asiaryhmissä muutoksenhakujärjestelmän kaksiportaisuudesta on poikettu. 

Muun muassa Valtiokonttorin rikosvahinkoasioissa ja sotilasvammaasioissa antamiin pää

töksiin voidaan hakea muutosta suoraan vakuutusoikeudelta. Samoin liikennevakuutuslain 

perusteella korvattavaa kuntoutusta koskevissa asioissa vakuutuslaitoksen päätökseen  

voidaan hakea muutosta suoraan vakuutusoikeudelta.
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 ◆ Vakuutusoikeuden lainkäyttö-
toiminta 

Muutoksenhakuasioiden käsittelyyn vakuutusoikeudessa 
sovelletaan 1.1.2020 voimaan tullutta lakia oikeudenkäynnistä 
hallintoasioissa (myöhemmin hallintoprosessilaki). 

 

Asia käsitellään vakuutusoikeudessa kirjallisesti valituksen, valituksen kohteena olevan 

päätöksen ja muun oikeudenkäyntiaineiston perusteella. Vakuutusoikeuden on huolehdittava 

siitä, että asia tulee selvitetyksi. Vakuutusoikeus voi hallintoprosessilain mukaan asettaa asian 

laatuun nähden kohtuullisen määräajan, jonka kuluessa osapuolten on toimitettava mahdol

linen lisäselvitys asiassa. Jos osapuoli toimittaa selvitystä tämän määräajan jälkeen, vakuutus

oikeus voi jättää sen huomioon ottamatta. 

Vakuutusoikeuden on varattava asianosaiselle tilaisuus esittää käsityksensä muiden 

oikeudenkäynnin osapuolten esittämistä vaatimuksista ja muusta oikeudenkäyntiaineistosta.  

Hallintoprosessilaissa on määritelty erikseen ne tilanteet, joissa asian saa ratkaista asian

osaista kuulematta. 

Asiassa voidaan järjestää myös suullinen valmistelu, katselmus tai tarkastus sekä suullinen 

käsittely siten kuin hallintoprosessilaissa säädetään. Mikäli suullista käsittelyä ei asianosaisen 

vaatimuksesta huolimatta järjestetä, tästä on ilmoitettava asianosaiselle ja samalla varattava 

tilaisuus esittää kirjallista lisäselvitystä. Hallintoprosessilaissa on erikseen määritelty ne seikat, 

joiden perusteella ilmoittamisesta voidaan luopua. 

Asian käsittely päättyy vakuutusoikeudessa vakuutusoikeuden antamaan  

päätökseen, joka lähetetään asianosaisille.
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Valitusasioiden käsittely vakuutusoikeudessa on yksityiselle muutoksenhakijalle pää

sääntöisesti maksutonta. Sen sijaan, mikäli asiassa on kysymys päätöksen poistamista koske

vasta hakemuksesta, käsittelystä peritään oikeudenkäyntimaksu myös yksityiseltä hakijalta, 

ellei perimättä jättämiselle ole lakisääteisiä perusteita. 

Vakuutusoikeus voi hakemuksesta poistaa lainvoimaisen vakuutusoikeuden ja muutok

senhakulautakunnan antaman päätöksen, jos se katsoo päätöksen perustuneen virheelliseen 

tai puutteelliseen selvitykseen tai olevan ilmeisesti lain vastainen. 

Asianosaiselle voi oikeudenkäynnistä vakuutusoikeudessa aiheutua kuluja esimerkiksi 

asiamiehen käyttämisestä avustajana oikeudenkäynnissä, asiaan liittyvästä todistelusta sekä 

mahdolliseen suulliseen käsittelyyn liittyvistä matkakustannuksista. 

Oikeusapulain (257/2002) nojalla muutoksenhakijalla voi olla oikeus taloudellisen asemansa 

perusteella saada oikeusapua korvauksetta tai omavastuuosuutta vastaan. 

Lainkäyttöasioiden ratkaiseminen 

Vakuutusoikeuden päätösvaltaisuudesta ja asiantuntijajäsenten osallistumisesta ratkaisu

kokoonpanoon säädetään oikeudenkäynnistä vakuutusoikeudessa annetussa laissa. 

Lainkäyttöasiat ratkaistaan vakuutusoikeudessa yhden, kahden, kolmen tai viiden jäse

nen ratkaisukokoonpanossa asian laadun mukaan. Periaatteellisesti merkittävät asiat voidaan 

ratkaista laajemmassa kokoonpanossa, joita ovat vahvennettu istunto tai täysistunto. 

Vakuutusoikeus on päätösvaltainen kolmen lainoppineen jäsenen kokoonpanossa, jollei 

päätösvaltaisuudesta ole toisin säädetty. Kokoonpanon kolmesta jäsenestä yksi on lääkärijäsen,  

jos lääketieteellinen selvitys voi vaikuttaa asian ratkaisuun. Viiden jäsenen kokoonpanoon 

kuuluu lisäksi kaksi työoloja tai yritystoimintaa tuntevaa jäsentä tai sotilas vammaasioita  

tuntevaa jäsentä sen mukaan kuin asian laatu erikseen säädetyissä asia ryhmissä edellyttää.

Vakuutusoikeus on päätösvaltainen kaksijäsenisessä, lainoppineen ja lääkärijäsenen 

muodostamassa kokoonpanossa, jollei ratkaistavan kysymyksen laatu edellytä kolmi jäse 

nistä kokoonpanoa ja ratkaistavana on kaksijäsenisen kokoonpanon päätösvaltaan  

säädetty asia. Kaksijäsenisessä kokoonpanossa käsitelty asia on siirrettävä kolmi  

jäseniseen kokoonpanoon ratkaistavaksi, jos jäsenet eivät ole ratkaisusta  

yksimielisiä.
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Vakuutusoikeuden yksi lainoppinut jäsen on päätösvaltainen, jollei ratkaistavana ole

van kysymyksen laatu edellytä kolmi tai viisijäsenisen kokoonpanon käyttämistä ja ratkaista

vana on yksijäsenisen kokoonpanon päätösvaltaan säädetty asia. 

Vakuutusoikeudessa lainkäyttöasiat ratkaistaan esittelystä istunnossa. Oikeuden

käynnistä vakuutusoikeudessa annetussa laissa on säädetty, että asia voidaan myös ratkaista 

esittelijän esittelystä istuntoa järjestämättä, jos kaikki ratkaisukokoonpanon jäsenet ovat asia

kirjoihin perehdyttyään olleet asiasta yksimielisiä ja hyväksyneet päätösluonnoksen peruste

luineen eikä yksikään jäsen ole esittänyt istunnon järjestämistä. 

Istunnossa puheenjohtajana on joko vakuutusoikeuden ylituomari, osaston johtaja, 

vakuutus oikeustuomari tai asessori. Esittelijöinä toimivat vakuutusoikeuden esittelijät.  

Myös asessori tai vakuutusoikeustuomari voi toimia asiassa esittelijänä.
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Vakuutusoikeuden ratkaisukokoonpanot
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Ylituomari tai osaston johtaja voi siirtää ratkaistun, periaatteellisesti merkittävän 
asian ratkaistavaksi vahvennetussa istunnossa tai täysistunnossa.
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Muut jäsenet: asiaa aikaisemmin  
käsitelleet jäsenet ja osaston vakuutus

oikeustuomarit

Täysistunto

Puheenjohtaja: ylituomari

Muut jäsenet: asiaa aikaisemmin 
käsitelleet jäsenet ja vakuutusoikeuden 

vakinaiset vakuutusoikeustuomarit

ei yksimielistä päätöstä
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Saapuneet ja ratkaistut asiat 

S aapuneet  ja  ratk aistut  asiat  pääasiar yhmittäin 2022 

Ansioeläkeasiat

Ansioeläkekuntoutusasiat

Julkisuusasiat

Kela-asiat

Rikosvahinkoasiat

Sairausvakuutusasiat

Sotilasasiat

Tapaturma- ja ammattitautiasiat

Työttömyysturva-asiat

Vakuutuskuntoutusasiat

Virkamatkavahinkoasiat

Muut asiat

482

32

1

1 074

67

430

5

513

585

36

2

1

576

26

1

1 383

51

412

7

257

595

51

0

2
Saapuneet Ratkaistut

 

Vuonna 2022 vakuutusoikeuteen saapui yhteensä 3 228 asiaa ja ratkaistujen asioiden 

määrä oli 3 361. Suurimpia asiaryhmiä ovat työttömyysturvaasiat, joita ratkaistiin 595 asiaa, 

ansioeläkeasiat, joita ratkaistiin 576 asiaa ja kansaneläkeasiat, joita ratkaistiin 459 asiaa. 

Muista Kelan etuusasioista suurimmat asiaryhmät olivat sairausvakuutusasiat, joita ratkaistiin 

412 asiaa ja asumistukiasiat, joita ratkaistiin 265 asiaa. Tapaturma ja ammattitautiasioita 

ratkaistiin 257 asiaa. 

Vireillä olevien asioiden määrä oli vuoden 2022 lopussa 3 487 (edellisenä vuonna 3 619), 

joten asioita ratkaistiin vuonna 2022 enemmän kuin niitä saapui. 

S aapuneet  ja  ratk aistut  asiat  vuosina 2020–2022

2022

2021

2020

Saapuneet Ratkaistut

3228

3853

4754

3361

3757

5269
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Käsittelyajat 

Kesk imääräiset  k äsittelyajat  pääasiar yhmittäin

Ansioeläkeasiat

Ansioeläkekuntoutusasiat

Julkisuusasiat

Kela-asiat

Rikosvahinkoasiat

Sairausvakuutusasiat

Sotilasasiat

Tapaturma- ja ammattitautiasiat

Työttömyysturva-asiat

Vakuutuskuntoutusasiat

Virkamatkavahinkoasiat

Muut asiat

Keskimääräinen käsittelyaika kk

13,1

7,0

12,5

12,6

16,1

10,4

20,7

15,0

10,4

12,9

10,6

Vuoden 2022 keskimääräinen käsittelyaika oli 12,2 kuukautta, kuten edellisenä vuotena

kin. Käsittelyaika oli 51,1 %:ssa ratkaistuista asioista yli 12 kuukautta (edellisenä vuonna 37 %).

Kertomusvuoden lopussa vakuutusoikeudessa vireillä olevista asioista 19,7 % oli ollut 

vireillä yli 12 kuukautta (edellisenä vuonna 7 %).

Kesk imääräiset  k äsittelyajat  vuosina 2020–2022

12,2

12,2

9,4

2022

2021

2020

Keskimääräinen käsittelyaika kk
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Ratkaistujen asioiden lopputuloksesta

Vakuutusoikeuden ratkaisemista valitusasioista 14,1 prosentissa muutettiin alemman 

asteen päätöstä. Päätöksen poistamista tarkoittavia hakemuksia ratkaistiin 48, joista 33,3 pro

senttia hyväksyttiin. Muita hakemuksia ratkaistiin 4, joista yksi hylättiin ja kolme jätettiin  

tutkimatta.

Osa vakuutusoikeuden ratkaisuista julkaistaan Finlexinternetpalvelussa osoitteessa  

http://www.finlex.fi. Vuonna 2022 vakuutusoikeus julkaisi Finlexissä 15 ratkaisuselostetta. 

Muutoksenhaku vakuutusoikeuden ratkaisuista korkeimpaan oikeuteen

Vakuutusoikeuden tapaturma- ja ammattitautiasiassa antamaan ratkaisuun voi hakea  

korkeimmalta oikeudelta valituslupaa tietyissä tilanteissa. Korkeimmasta oikeudesta saatujen 

tilastotietojen mukaan korkeimmalle oikeudelle saapui vuonna 2022 yhteensä 29 vakuutus

oikeuden ratkaisua koskevaa valituslupahakemusta. Vuonna 2022 korkein oikeus antoi 

54 kielteistä valitusluparatkaisua ja myönsi kolme valituslupaa. Korkein oikeus antoi vuonna 

2022 kolme asiaratkaisua, joista yhdessä vakuutusoikeuden päätös kumottiin ja asia palau

tettiin vakuutusoikeudelle sekä kahdessa vakuutusoikeuden päätös kumottiin.

Ylimääräinen muutoksenhaku vakuutusoikeuden ratkaisuista 
korkeimpaan hallinto-oikeuteen

Korkeimmalta hallinto-oikeudelta voi hakea vakuutusoikeuden lainvoimaisen päätöksen  

purkamista laissa säädetyillä edellytyksillä. Korkeimmasta hallintooikeudesta saatujen tilasto

tietojen mukaan korkeimpaan hallintooikeuteen saapui vuonna 2022 yhteensä kahdeksan 

vakuutusoikeuden ratkaisua koskevaa hakemusta. Korkein hallintooikeus ratkaisi vuonna 

2022 yhteensä seitsemän vakuutusoikeuden ratkaisua koskevaa asiaa, joista neljä hakemusta 

hylättiin, kaksi hakemusta jätettiin tutkimatta ja yksi hakemus raukesi. 

Toiminnan tuottavuus ja taloudellisuus

Vakuutusoikeus on käynyt tuomioistuinviraston kanssa tulosneuvottelut, joissa on 

sovittu vakuutusoikeuden käytössä olevista resursseista kuten henkilöstön määrästä ja määrä

rahoista sekä tulostavoitteista. Vakuutusoikeuden toimintamenot olivat vuonna 2022 noin 

8,9 milj. euroa (edellisenä vuonna 8,8 milj. euroa). Suurimmat menoerät ovat henkilöstö 

kulut ja toimitilavuokra. Tuottavuus oli vuonna 2022 vakuutusoikeudessa 29 asiaa/ 

henkilötyövuosi (edellisenä vuonna 33 asiaa/henkilötyövuosi). Taloudellisuus oli  

2 658 euroa/ratkaistu asia (edellisenä vuonna 2 349 euroa/ratkaistu asia). 

http://www.finlex.fi
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 ◆ Vakuutusoikeuden organisaatio ja 
henkilökunta

Vakuutusoikeutta johtaa ja sen tuloksellisuudesta vastaa 
vakuutusoikeuden ylituomari. Ylituomari valvoo oikeusperiaatteiden 
soveltamisen ja laintulkinnan yhdenmukaisuutta tuomioistuimen 
ratkaisuissa. 

 

Vakuutusoikeuden johtoryhmään kuuluvat ylituomari, osastojen johtajat ja kanslia-
päällikkö. Johtoryhmä tukee ylituomaria vakuutusoikeuden toiminnan johtamisessa ja 

kehittämisessä. 

Vakuutusoikeudessa on kolme lainkäyttöosastoa sekä hallinto-osasto. 

Viraston yhteistoimintaelimenä toimii yhteistyökomitea, jossa on kunkin henkilöstö

ryhmän ja viraston johdon edustus. Työsuojelutoimikunnassa on samoin kunkin henkilöstö

ryhmän ja viraston johdon edustus. 

Vakuutusoikeudessa työskentelee noin 110 henkilöä. Lainkäyttöhenkilökuntaa on noin 

70 henkilöä ja muuta henkilöstä noin 40 henkilöä. Ylilääkärin lisäksi vakuutusoikeudessa on 

yhdeksän sivutoimista lääkärijäsentä. Työoloja tai yritystoimintaa taikka sotilasvammaasioita 

tuntevia sivutoimisia asiantuntijajäseniä ja heidän varajäseniään on yhteensä noin 80.  

Vakuutusoikeudessa on myös 13 asiantuntijalääkäriä. 
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Vakuutusoikeuden organisaatio

Vakuutusoikeus

YLITUOMARI

Johtoryhmä

Ylituomari, osaston johtajat, kansliapäällikkö

Ylilääkäri

 ◆  lääkärijäsenet

Asiantuntijalääkärit

Asiantuntijajäsenet

Hallinto-osasto

Kansliapäällikkö

 ◆ hallinnollisia  

tehtäviä ja lain 

 käyttöä tukevia 

tehtäviä hoitava 

henkilöstö

Lainkäyttöosastot  I – III

Osaston johtaja

 ◆ tuomarit

 ◆ asessorit

 ◆ vastaavat esittelijät

 ◆ esittelijät

 ◆ vastaavat notaarit

 ◆ notaarit
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Vakuutusoikeuden lainkäyttöosastot 

Lainkäyttöasiat ratkaistaan vakuutusoikeudessa kolmella osastolla. Lainkäyttöasiat 

jaetaan käsiteltäväksi osastoille asiaryhmittäin.

Osastoa johtaa ja sen tuloksellisuudesta vastaa osaston johtaja. Osaston johtaja  

valvoo oikeusperiaatteiden soveltamisen ja laintulkinnan yhdenmukaisuutta osaston 

ratkaisuissa. 

Vakuutusoikeuden lainkäyttöhenkilökuntaan kuuluvat ylituomari, osaston johtajat,  

vakuutusoikeustuomarit, asessorit ja vakuutusoikeuden esittelijät. Asessorit ovat tuomari
koulutettavia, jotka nimitetään kolmeksi vuodeksi kerrallaan. 

Asioiden esivalmistelusta huolehtivat osaston valmisteluyksikköön kuuluvat notaarit. 

Vastaava notaari toimii valmisteluyksikön esimiehenä. 

Vakuutusoikeuden ylilääkäri, lääkärijäsenet ja muut 
asiantuntijajäsenet

Vakuutusoikeuden ylilääkäri suunnittelee ja kehittää vakuutusoikeuden lääketieteellistä 

arviointimenettelyä ja huolehtii lääkärijäsenten töiden yleisestä suunnittelusta ja järjestämi

sestä sekä työskentelyn tuloksellisuudesta. Ylilääkäri valvoo myös oikeusperiaatteiden sovel

tamisen ja laintulkinnan yhdenmukaisuutta lääkärijäsenten osalta. 

Vakuutusoikeudessa on lisäksi muita lääkärijäseniä, työoloja tai yritystoimintaa tuntevia 

asiantuntijajäseniä sekä sotilasvammaasioita tuntevia asiantuntijajäseniä, jotka osallistuvat 

asioiden käsittelyyn ja ratkaisemiseen noudattaen, mitä oikeudenkäynnistä vakuutusoikeu

dessa annetussa laissa säädetään. Valtioneuvosto määrää ylilääkärin, lääkärijäsenet, asian

tuntijalääkärit sekä asiantuntijajäsenet ja heidän varajäsenensä viiden vuoden toimikaudeksi 

kerrallaan.
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Vakuutusoikeuden asiantuntijalääkärit

Vakuutusoikeudessa on edellä mainittujen lääkäri ja asiantuntijajäsenten lisäksi valtio

neuvoston määräämiä asiantuntijalääkäreitä, joilta vakuutusoikeus pyytää tarvittaessa asian

tuntijalausunnon. Asiantuntijalääkärin lausunnosta kuullaan asianosaisia. Asiantuntijalääkärit 

eivät osallistu vakuutusoikeuden ratkaisukokoonpanoon.  

Vakuutusoikeuden hallinto 

Vakuutusoikeuden hallinto-osastoa johtaa kansliapäällikkö. 

Yksikössä työskentelevät hallinnollinen lakimies, hallintonotaari, informaatikko, tietohallin

non asiantuntija, kirjaaja, apulaiskirjaaja, taloussihteeri, henkilöstösihteeri, asiakirjahallinnan 

asiantuntija, toimistosihteerit ja virastomestari, jotka huolehtivat vakuutusoikeuden hallinnol

lista tehtävistä, lainkäyttöä tukevista tehtävistä sekä muista virastopalveluista.
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 ◆ Henkilöstön osaamisen 
kehittäminen ja työhyvinvointi

Ammattitaidon ylläpitäminen ja kehittäminen ovat vakuutus-
oikeuden toiminnassa keskiössä. Vakuutusoikeuden tavoitteena 
on, että henkilöstön osaaminen on tasapainossa tehtävien ja uusien 
työvälineiden asettamien vaatimusten kanssa. 

 

Vakuutusoikeudessa toimii osaamisen kehittämistyöryhmä, jonka tehtävänä on huo

lehtia osaamisen kehittämisestä ja koulutuksen koordinoinnista vakuutusoikeudessa. Vakuu

tusoikeudella on myös edustaja hallintotuomioistuinten koulutustyöryhmässä ja vara jäsen 

tuomarinkoulutuslautakunnassa. Lisäksi vakuutusoikeuden edustajat osallistuvat koulutusten 

suunnitteluun muun muassa yhteistyössä Tuomioistuinviraston osaamisen kehittämistiimin 

kanssa.

Vuonna 2022 vakuutusoikeuden henkilökuntaa osallistui muun muassa Eläketurvakes

kuksen työeläkeaiheisiin koulutuksiin, Editan työoikeuskoulutukseen sekä Tuomioistuinviras

ton järjestämiin lainkäytön alan ja hallinnon alan koulutuksiin. Ylituomari, osaston johtajat 

ja kansliapäällikkö sekä muut esimiehet osallistuivat esimiehille suunnattuun koulutukseen. 

Myös vakuutusoikeuden sisäinen koulutustoiminta oli vuoden 2022 aikana hyvin aktiivista. 

Sisäistä koulutusta järjestettiin niin lääketieteellisistä kuin hallintoprosessioikeuteen liittyvistä 

kysymyksistä. Lisäksi henkilökuntaa kannustettiin suorittamaan verkkokursseina esimerkiksi 

virkamiesetiikkaan, tietoturvaan ja tietosuojaan sekä yleisiin ICTtaitoihin liittyviä kursseja. 

Vakuutusoikeudessa huolehditaan henkilökunnan työhyvinvoinnista ja työssä jaksa

misesta. Vuonna 2022 Tuomioistuinvirasto toteutti yhteistyössä Työterveyslaitoksen kanssa 

Hyvinvointi ja työolot tuomioistuimisessa tutkimuksen. Vakuutusoikeuden tulokset olivat 

yhdenmukaiset verrattuna muihin tuomioistuimiin. Lisäksi vuoden 2022 aikana vakuutus

oikeudessa suoritettiin työsuojelutarkastus ja työterveyshuollon työpaikkaselvitys. Vakuutus

oikeuden työhyvinvointi ja virkistystyöryhmä huolehtivat henkilökunnan työhyvinvoinnista ja 

yhteisöllisyydestä omalta osaltaan järjestämällä aktiivisesti henkilökunnalle yhteisiä tapahtu

mia ja tilaisuuksia. 



V a k u u t u s o i k e u s   ◆   T o i m i n t a k e r t o m u s  2 0 2 2

25

V a k u u t u s o i k e u s   ◆   T o i m i n t a k e r t o m u s  2 0 2 2

 ◆ Annetut lausunnot ja 
osallistuminen lainvalmisteluun

Vakuutusoikeus antoi kertomusvuoden aikana useita lausuntoja koskien eri lain

säädäntö hankkeita, ohjeistuksia ja kehittämishankkeita. Lausuntopalvelu.fijärjestelmän 

kautta vakuutusoikeus antoi lausunnon seuraavista lausuntopyynnöistä: 

 ◆ Luonnos hallituksen esityksestä eduskunnalle arkistolain ja  
Kansallisarkistosta annetun lain muuttamisesta.

 ◆ Luonnos hallituksen esityksestä laiksi työsopimuslain 1 luvun 1 §:n 
muuttamisesta.

 ◆ Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle julkisten työvoima ja 
yrityspalveluiden uudelleen järjestämistä koskevaksi lainsäädännöksi.

 ◆ Hallituksen esitys valtion henkilöstölle etätyöstä johtuvissa olosuhteissa 
sattuneiden tapaturmien korvaamisesta.

 ◆ Hallituksen esitys eduskunnalle työttömien opiskelua ja työttömyys
turvaoikeutta koskevaksi lainsäädännöksi.

 ◆ Luonnos valtioneuvoston selonteoksi Senaattikonsernista ja valtion 
tilahallinnosta.

 ◆ Lakiluonnos henkilötunnuksen käsittelyä koskevien säännösten 
täsmentämiseksi.

 ◆ Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi työttömyysturvalain 4 luvun 
muuttamisesta.

 ◆ Luonnos hallituksen esitykseksi laeiksi sairausvakuutuslain,  
Kansaneläke  laitoksen kuntoutusetuuksista ja kuntoutusrahaetuuksista  
annetun lain sekä työeläkelakien muuttamisesta.

 ◆ Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi Oikeusrekisterikeskuksen  
sidonnaisuus ja sivutoimirekisteristä ja siihen liittyviksi laeiksi.

 ◆ Hallituksen esitys palkkaturvalain ja merimiesten palkkaturvalain 
muuttamisesta.

 ◆ Ehdotukset asetuksiksi eräiden työttömyysturvaan liittyvien asetusten 
muuttamisesta.

 ◆ Digitalisaation edistämisen ohjelman (Digiohjelma) lainsäädäntöryhmän koonti 
ja näkemykset digitalisaation säädöstilanteesta ja muutosehdotuksista.

Vakuutusoikeudella on ollut edustaja rikosvahinkolakia uudistavassa työryhmässä sekä 

julkisyhteisön vahingonkorvausvastuuta uudistavan työryhmän seurantaryhmässä. 

http://Lausuntopalvelu.fi
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 ◆ Toiminnan kehittäminen 

Vuoden 2022 aikana digitalisaation lisääminen sekä sähköisten  
työ- ja toimintatapojen kehittäminen oli edelleen keskiössä. 

 

Hallinto- ja erityistuomioistuinten asianhallintajärjestelmä HAIPA ja siihen integroidut 

kansalaisten sähköinen asiointipalvelu ja viranomaisten sähköinen asiointipalvelu mahdollis

tavat asiakirjojen sähköisen toimittamisen sekä viestien ja päätösten lähettämisen sähköisesti 

niin vakuutusoikeudelle kuin vakuutusoikeudesta oikeudenkäynnin osapuolille. Sähköinen 

asiakirjaliikenne nopeuttaa asian käsittelyä, kun paperipostin kuljetusvaihe jää pois. Asiointi

palvelujen käyttö on myös tietoturvallinen tapa toimittaa asiakirjoja ja viestejä ja vakuutus

oikeus pyrkiikin edistämään sähköistä asiakirjaliikennettä niin muutoksenhakijoiden kuin 

heidän asiamiestensä ja myös ensimmäisen asteen päätöksentekijöiden kanssa. Tärkeää on 

kuitenkin, asiointikanavasta riippumatta, että oikeudenkäyntimateriaali toimitetaan vakuu

tusoikeudelle eheänä ja selkeänä kokonaisuutena ja tästä vakuutusoikeus on vuoden 2022 

aikana antanut ohjeet ensimmäisen asteen päätöksentekijöille. 

Oikeusministeriössä käynnissä olevalla HILDA-hankkeella tavoitellaan tehokkuutta  

ja nykyaikaisuutta oikeusministeriön hallinnonalan hallinnollisten asioiden käsittelyyn.  

Hankkeen tarkoituksena on kehittää ja yhtenäistää hallinnonalan virastojen hallinnollisten 

asioiden työmenetelmiä ja hankkia asianhallintajärjestelmä, jotta hallinnonalalla voidaan  

siirtyä käsittelemään hallinnolliset asiat sähköisesti ja arkistoimaan niiden asiakirjat sähköi

sesti. HILDAhankkeen tietojärjestelmäprojekti käynnistyi maaliskuussa 2020. Vakuutus

oikeuden henkilöstöä on ollut mukana järjestelmän kehittämisessä ja vakuutusoikeudella  

on edustaja HILDAn kehittämistyöryhmässä. HILDAn käyttöönottoprojekti käynnistyi  

vakuutusoikeuden osalta syksyllä 2022, jolloin asetettiin vakuutusoikeuden sisäinen  

käyttöönottotiimi. Tavoitteena on saada uusi hallinnollisten asioiden asian hallinta  

järjestelmä käyttöön vuoden 2023 aikana. 
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Vakuutusoikeuden toiminnan tunnettavuuden ja avoimuuden lisääminen on myös 

ollut yksi toiminnan kehittämisen kohde. Marraskuussa 2022 vakuutusoikeus järjesti sidos

ryhmäpäivän, jossa vakuutusoikeuden toimintaa ja oikeudenkäyntimenettelyä esiteltiin 

muun muassa ensimmäisen asteen päätöksentekijöille ja muutoksenhakijoiden avustajina 

toimiville. Tilaisuus järjestettiin hybriditilaisuutena. Tilaisuuteen osallistui paikan päällä ja 

etäyhteyksin noin 180 henkilöä. Sidosryhmäpäivästä saatu palaute oli hyvää ja sen perus

teella vastaavanlaisille tilaisuuksille on tarvetta myös tulevaisuudessa. 

Vakuutusoikeudessa käsiteltävät asiat huomioon ottaen, tulee vakuutusoikeuden rat

kaisuista olla saatavilla tietoa julkisesti. Niin yksittäisillä kansalaisilla kuin esimerkiksi muutok

senhakutilanteessa asiamiehinä toimivilla voi olla tarvetta saada tietoa vakuutusoikeuden  

ratkaisukäytännöstä. Lisäksi vakuutusoikeuden ratkaisuilla on yleisempää ensimmäisen 

asteen päätöksentekijöiden ja muutoksenhakulautakuntien toimintaa ohjaavaa vaikutusta. 

Avoimuuden lisäämiseksi vakuutusoikeuden julkaisutoimintaa on kehitetty. Vuoden 2022 

lopussa vahvistettujen vakuutusoikeuden ratkaisujen julkaisuperiaatteiden mukaan Finlex

internetpalvelussa ja vakuutusoikeuden verkkosivuilla julkaistaan ratkaisuselosteena tai  

lyhyenä ratkaisuselosteena sellaisia vakuutusoikeuden ratkaisuja, joilla on merkitystä lain 

soveltamiselle muissa samanlaisissa tapauksissa tai joilla on muutoin yleistä merkitystä.  

Ratkaisuselosteessa asia kerrotaan kokonaisuudessaan, kun taas lyhyt ratkaisuseloste on 

lyhennelmä vakuutusoikeuden ratkaisuun sisältyvästä rajatusta seikasta tai yksittäisestä  

kysymyksestä. 

Tuomioistuinvirasto on perustanut erilaisia yhteistyöverkostoja, joiden tarkoituksena  

on kehittää tuomioistuinlaitoksen toimintaa sekä antaa neuvontaa ja tukea tuomioistuimille  

eri aihealueilla. Vakuutusoikeudella on edustajat muun muassa kirjaamo ja arkistoasioiden 

verkostossa, tuomioistuinlaitoksen viestintäverkostossa, tiedonhallintaverkostossa, riskien

hallinnan verkostossa, tietosuojaverkostossa sekä valmius ja varautumisverkostossa. 

Lisäksi vakuutusoikeus osallistui Digi ja väestötietoviraston järjestämään Taisto22 

harjoitukseen, jossa harjoiteltiin organisaation toimintakykyä erilaisissa tietoturva ja tieto

suojaloukkaustilanteissa. 
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Tulevaisuudessa toiminnan kehittämistä määrittää yhä enemmän digitaaliseen työ

ympäristöön sekä hybridityöhön eli lähi ja etätyön yhdistelmään siirtyminen. Digitalisaation 

hyödyntäminen ja sen käytön lisääminen edellyttää kuitenkin sitä, että käytettävissä oleva 

teknologia, verkkoyhteydet ja viestintäkanavat ovat toimintavarmoja ja tietoturvallisia sekä 

yhteensopivia muiden toimijoiden kanssa. Hybridityön osalta on tärkeää tunnistaa ne tehtä

vät, jotka sopivat etätyönä tehtäväksi ja mitkä puolestaan edellyttävät lähityön tekemistä.  

On myös opittava ymmärtämään, miltä osin digitalisaatio ja käytössä olevat sähköiset työ

välineet tuovat lisäarvoa ja missä taas perinteinen toimitiloissa tehtävä työ toimii paremmin. 

Tulevaisuuden työskentelyympäristössä ei myöskään voi unohtaa fyysisten kohtaamisten  

tärkeyttä yhteisöllisyyden ja työhyvinvoinnin näkökulmasta. 
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Vakuutusoikeus 

PL 1005 (Ratapihantie 9) 

00521 Helsinki  

Vaihde 029 564 3200 

 ◆ Vakuutusoikeuden toimitilat ovat Helsingissä 

Pasilassa. Verkkosivuilla on tarkemmat vakuutus

oikeuden yhteystiedot. 

 ◆ Vakuutusoikeudella on LinkedInprofiili, jonne 

julkaistaan ajankohtaisia tapahtumia ja avoimia 

työpaikkailmoituksia.

 ◆ Vakuutusoikeuden verkkosivut ovat osoitteessa  

www.vakuutusoikeus.fi. 

 ◆ Verkkosivuilla on tietoja vakuutusoikeuden 

toiminnasta, käsiteltävistä asioista ja henkilöstöstä. 

Muutoksenhakijalle on tietoa muun muassa asian 

käsittelyvaiheista, oikeudenkäyntikuluista ja suul

lisesta käsittelystä sekä sähköisestä asioinnista. 

Lisäksi verkkosivuilla julkaistaan vakuutusoikeuden 

oikeustapauksia.

 ◆ Vakuutusoikeuden viestintäsuunnitelma on 

julkaistu verkkosivuilla.

https://www.linkedin.com/company/89708371/
http://www.vakuutusoikeus.fi
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Työtilasto 1.1.–31.12.2022

 

Asiaryhmä
 Vireillä  

1/22
Saapuneita Ratkaistuja

Vireillä  
12/22

Keskimääräinen 
käsittelyaika kk

Ansioeläkeasiat 639 482 576 545 13,1

Ahvenanmaan maakunnanhallituksen eläkeasia 3 3 3 3 13,7

Julkisten alojen eläkeasia 115 81 107 89 13,4

Maatalousyrittäjien eläkeasia 27 23 22 28 13,7

Merimieseläkeasia 4 2 3 3 15,9

Työeläkeasia 433 329 385 377 13,1

Yrittäjien eläkeasia 57 44 56 45 12,0

Ansioeläkekuntoutusasiat 19 32 26 25 7,0

Julkisten alojen kuntoutusasia 3 4 2 5 10,6

Melkuntoutusasia 0 1 1 0 6,0

Myelkuntoutusasia 1 0 1 0 6,4

Tyelkuntoutusasia 14 24 20 18 7,1

Yelkuntoutusasia 1 3 2 2 3,7

Julkisuusasiat 1 1 1 1 12,5

Julkisuusasia 1 1 1 1 12,5

Kela-asiat 1 405 1 074 1 383 1 096 12,6

16 vuotta täyttäneen vammaistukiasia 53 35 41 47 14,6

Alle 16vuotiaan vammaistukiasia 62 50 60 52 13,1

Asumistukiasia 250 200 265 185 12,2

Elatustukiasia 35 37 36 36 10,5

Eläkettä saavan hoitotukiasia 112 105 72 145 14,0

Eläkkeensaajan asumistukiasia 157 72 134 95 14,6

Kansaneläke – kuntoutusasia 85 87 142 30 8,2

Kansaneläkeasia 452 298 459 291 13,7

Koulumatkatukiasia 1 2 1 2 16,5

Lapsilisäasia 46 34 48 32 10,1

Lasten kotihoidon tukiasia 18 14 21 11 10,5

Opintotukiasia 76 93 37 132 13,5

Rajat ylittävät terveydenhuoltoasia 2 1 1 2 17,4

Sosiaaliturvan soveltamisasia 21 22 24 19 10,6

Sotilasavustusasia 6 9 7 8 7,7

Takuueläkeasia 23 14 30 7 12,4

Väliaikainen koronavirusepidemiatuki 3 0 2 1 11,2

Vammaisten tulkkauspalveluasia 2 0 2 0 17,9

Äitiysavustusasia 1 1 1 1 11,0
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Asiaryhmä
 Vireillä  

1/22
Saapuneita Ratkaistuja

Vireillä  
12/22

Keskimääräinen 
käsittelyaika kk

Rikosvahinkoasiat 91 67 51 107 16,1

Rikosvahinkoasia 91 67 51 107 16,1

Sairausvakuutusasiat 364 430 412 382 10,4

Erityishoitorahaasia 0 9 2 7 4,6

Muu sairausvakuutuslain mukainen asia 3 0 3 0 13,6

Sairaanhoitokorvausasia 67 60 72 55 10,0

Sairauspäivärahaasia 276 339 315 300 10,5

Työterveyshuollon korvausasia 0 1 0 1

Vanhempainrahaasia 18 21 20 19 10,5

Sotilasasiat 11 5 7 9 20,7

Sotilasvammaasiat 11 5 7 9 20,7

Tapaturma ja ammattitautiasiat 512 513 257 768 15,0

Maatalousyritt. tapaturmaasia 15 1 6 10 17,3

Matakuntoutusasia 2 0 2 0 16,2

Sotilastapaturmaasia 11 8 2 17 17,9

Tapaturma-asia 33 1 32 2 19,2

Tapaturmavakuutus  kuntoutusasia 67 57 50 74 14,1

Työtapaturmaasia 383 442 163 662 14,4

Urheilijoiden tapaturmaasia 1 2 1 2 17,1

Työttömyysturva-asiat 528 585 595 518 10,4

Ammattitutkintostipendi ja aikuiskoulutus 
tukiasia 15 18 17 16 11,1

Eläketukiasia 2 3 3 2 6,6

Palkkaturvaasia 37 39 54 22 9,6

Työttömyysturvaasia 474 525 521 478 10,5

Vakuutuskuntoutusasiat 49 36 51 34 12,9

Liikennevakuutuskuntoutusasia 49 36 51 34 12,9

Virkamatkavahinkoasiat 0 2 0 2

Virkamatkavahinkoasia 0 2 0 2

Muut asiat 1 1 2 0 10,6

Viivästymisen hyvittämisasia 1 1 2 0 10,6

Kaikki yhteensä 3620 3228 3361 3487 12,2



Vakuutusoikeus

PL 1005 (Ratapihantie 9)

00521 Helsinki

Vaihde 029 564 3200

www.vakuutusoikeus.fi

https://www.vakuutusoikeus.fi/fi/
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